PAGE
20

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     РЕШЕНИЕ

23.05.2024                                                                                                                             № 71                                                                                 с. Вороново Кожевниковский район Томской области
О внесении изменений в Решение Совета Вороновского сельского поселения                                         от 28.12.2019 № 104
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению ограничений, запретов                           и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов, утвержденное решением Совета Вороновского сельского поселения от 28.12.2019 № 104 (в редакции решений от 01.10.2021 № 189, от 16.02.2023 № 18) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В подпункте «а» пункта 3 Положения слова «, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами» заменить словами «, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции»;

1.2. Дополнить пункт 11 Положения подпунктом «д» следующего содержания:

«д) уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований                               к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.3.  Дополнить Положение пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании Комиссии.»;
1.4. В пункте 15 Положения слова «подпунктом «б» пункта 11» заменить словами «подпунктами «б» и «д» пункта 11»;

1.5. Дополнить Положение пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств                                   и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств                                  и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.6. Пункт 26 Положения изложить в следующей редакции:
«26. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами «а», «б» «г» и «д» пункта 11 настоящего Положения, при наличии к тому оснований Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 19 - 22, 24, 25 и 25.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены                      в протоколе заседания Комиссии.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
Вороновского сельского поселения                                                                  Ю.М.Митяева
Глава Вороновского сельского поселения

        С.Н. Прокопенко
PAGE